
Z P R A V O D A J

vydává OÚ Kunín

1/2017

Ves
ni

ce
 M

o
ra

vs
koslezského k

raje
 2015

Nebeská a pekelná delegace (Foto: Š. Kuběnová)



2� Kunínský�zpravodaj

Mikulášské odpoledne



leden�2017�� 3

Vážení spoluobčané,

po svátečních dnech přichází realita běžného života a většina z nás již se věnuje pracov-
ním úkolům a povinnostem. Ráda bych Vám ještě jednou poblahopřála jen to nejlepší, 
hodně zdraví a štěstí. A také osobní spokojenost, která je pro život každého z nás velmi 
důležitá. Na začátku roku slavíme, bilancujeme, oceňujeme a děkujeme. Já bych také 
alespoň krátce chtěla zhodnotit rok 2016, co se nám podařilo a co nás čeká. Téměř každý 
měsíc se snažím Vás průběžně informovat o dění v Kuníně. Děje se pořád něco a není 
toho málo. Souhrnné ohlédnutí je zachyceno v dokumentu o naší obci „Rok na vsi“, který 
je možné i s ostatními reportážemi shlédnout na YouTube kanálu „Obec Kunín“. Provede 
nás Kunínem, jeho historií i současností, spolkovým životem a vůbec tím, jak se u nás 
v Kuníně žije. 

A teď Kunín v roce 2016 z pohledu čísel… Na webových stránkách je každý měsíc 
zveřejňováno hospodaření obce za jednotlivé oddíly (úřad obce, rozpočet). S podrobným 
rozborem hospodaření se budete moci seznámit po uzavření roku v Závěrečném účtu 
obce. Proto Vám jen krátce připomenu ty největší investice. V poměrně velkém rozsahu 
se podařilo opravit místní komunikace, zrekonstruován byl chodník po levé straně Such-
dolské, dokončena byla projektová dokumentace na opravu chodníku na pravé straně. 
Dokončena byla také projektová dokumentace na posílení veřejného osvětlení, studie 
parkovacích míst v okolí bytovek a projekt Bezpečnostních opatření na silnici I/57 a na ten 
také vyřízeno stavební povolení. Výletiště bylo obohaceno o nové prvky pro děti, ale i pro 
ty starší, opraveny byly chodníky v zámeckém parku. Opravena byla také střecha na már-
nici, vyměněny kontejnery na tříděný odpad, koncem roku zakoupeny nové odpadkové 
koše a lavičky, ty budou rozmístěny na jaře. Škola má nová okna v tělocvičně. 

A co nás čeká? Podání žádosti o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury na pro-
jekt Bezpečnostních opatření a v případě úspěchu jejich samotná realizace, další oprava 
chodníku na Suchdolské, osazení dalších sloupů a svítidel veřejného osvětlení, vyhoto-
vení projektových dokumentací na chybějící větve kanalizačních řadů a na rekonstrukci 
budovy obecního úřadu a snad se úřad konečně dočká samotné realizace. Ale o tom, kam 
peníze půjdou, rozhodne zastupitelstvo na svém zasedání v březnu. Rozděleno bude přes 
12 mi. Kč. 

Na závěr bych chtěla opět poděkovat všem, kteří se zapojují do veřejného života. Těším 
se na další spolupráci. A Vám všem přeji krásný leden.

Dagmar Novosadová, starostka

Z JeDNáNí ZAstuPitelstVA Obce
Zastupitelstvo obce Kunín po projednání dne 19. 12. 2016:
14/1/1  schvaluje ověřovatele zápisu Antona Vorka a Mgr. Davida Kruppa, návrhovou 

komisi Mgr. Alenu Ruskovou a MUDr. Marii Přadkovou.
14/1/2 schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.
14/2/1  schvaluje průběh hlasování o námitkách proti zápisu z 13. zasedání ZO  

en blok/najednou.
14/3  bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na předcho-

zích zasedáních ZO.



4� Kunínský�zpravodaj

14/4/1/1  schvaluje zřízení předkupního práva do doby zahájení stavby v případě prode-
je části pozemku p. č. 221 o výměře cca 260 m2 [ostatní plocha, jiná plocha] 
a část pozemku p. č. 219/1 o výměře cca 133 m2 [trvalý travní porost] vše 
v k. ú. Kunín.

14/4/1/3 1.  schvaluje prodej části pozemku p. č. 221 o výměře cca 260 m2 [ostatní plo-
cha, jiná plocha] a část pozemku p. č. 219/1 o výměře cca 133 m2 [trvalý 
travní porost] vše v k. ú. Kunín. Cena za 1 m2 – 400,– Kč. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemku a vyhotovení geometrického 
plánu. Cena za vyhotovení kupní smlouvy 500,– Kč.

 2. ukládá vyhotovení kupní smlouvy. 
14/4/2 1.  schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 1775 o výměře 90 m2 [zahrada] 

v k. ú. Kunín. Cena za 1 m2 – 80,– Kč (dle platného ceníku prodeje pozemků 
Obec Kunín). Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.

 2. ukládá vyhotovení kupní smlouvy 
14/4/3  neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parcelní číslo 183/1 

o výměře cca 135 m2 [ostatní plocha, ostatní komunikace] v k. ú. Kunín a do-
poručuje radě obce neprodlužovat nájemní smlouvu a provedení patřičných 
úprav k zamezení znehodnocování přilehlých nemovitostí.

14/5/2  schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 2/2016, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška obce Kunín č. 2/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů, přičemž sazba poplatku je stanovena na 530 Kč dle člán-
ku 4 odst. 1 Obecně závazné vyhlášky.

14/5/3  ukládá zveřejnit ve zpravodaji důvody navýšení sazby poplatku za komunální 
odpad a upozornit na stále vzrůstající doklady a znovu vydat Ekokuchařku.

14/6  schvaluje VIII. rozpočtové opatření:
 Příjmy ve výši 36 421,217 tis. Kč, financování 3.932,01 tis. Kč
 Výdaje ve výši 37 388,177 tis. Kč, financování 2.965,05 tis. Kč
 Celkem příjmy i výdaje včetně financování 40 353,227 tis. Kč
14/7 1.  schvaluje rozpočet obce na rok 2017 

Příjmy: 26.962,70 tis. Kč  
Výdaje: 24.768,02 tis. Kč 
Financování: 2.194,68 tis. Kč 

 2.  pověřuje Radu obce, aby prováděla rozpočtová opatření mezi dvěma za-
sedáními zastupitelstva obce, a to v rozsahu stanoveném v této důvodové 
zprávě. Toto opatření se stanovuje z důvodu, že zasedání zastupitelstva obce 
se koná zpravidla jednou za tři měsíce, a v některých případech je potřeba 
upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou  aktuálně zapojeny do roz-
počtu obce.

14/8 schvaluje Rozpočtový výhled obce Kunín na rok 2018 – 2023.
14/9  schvaluje odměnu neuvolněných členů zastupitelstva obce v souladu s ust. 

§ 72 a 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
ve stávající výši.

14/10  bere na vědomí Informaci o vyřízení podání MV ČR a přijetí opatření k zame-
zení porušení zákona ze strany obce Kunín.

14/11  schvaluje uzavření smluv o právu provedení stavby na pozemcích p. č.: 2191/1, 
2186, 1632, 1633 s vlastníky výše uvedených pozemků, vše k. ú. Kunín. 



leden�2017�� 5

14/12 1.  pověřuje PhDr. Zezulčíka uskutečněním prohlídky prostor zámku  určených 
k instalaci Kunvaldského muzea.

 2.  pověřuje PhDr. Zezulčíka do 9. 1. 2017 předložit naskenované karty expo-
nátů obecnímu úřadu pro jejich fyzický výběr.

14/13  bere na vědomí 1. schválený rozpočet Mikroregionu Odersko na rok 2017, a to:
 Příjmy: 1.171,8 tis. Kč
 Výdaje: 1.171,8 tis. Kč
 Třída 8 – financování: 0 tis. Kč.
 2.  zápis z jednání kontrolního výboru Mikroregionu Odersko konaného dne 

8. 12. 2016.
14/14 bere na vědomí 1. schválený rozpočet Regionu Poodří na rok 2017, a to:
 Příjmy: 720 tis. Kč
 Výdaje: 2.420 tis. Kč
 Třída 8 – financování: 1.700 tis. Kč
 2.  zápis z jednání kontrolního výboru Regionu Poodří konaného dne 19. 12. 2016
14/15  bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 8. 11. do 

19. 12. 2016.
14/16  bere na vědomí zprávy kontrolního a finančního výboru za období od 8. 11. do 

19. 12. 2016.
14/17 schvaluje: 1. termíny zasedání ZO v roce 2017.
 2. ukládá zveřejnit termíny zasedání na webu obce a ve zpravodaji.
14/18 ukládá zabezpečit kryt na studně.

teRMíNy ZAseDáNí ZO V ROce 2017
Zastupitelstvo obce Kunín na svém 14. zasedání dne 19. 12. 2016 v souladu s Jednacím 
řádem Zastupitelstva obce Kunín schválilo termíny zasedání zastupitelstva v roce 2017. 
V odůvodněných případech se mohou termíny měnit.

termíny zasedání ZO v roce 2017:
 • 13. 3. 2017
 • 12. 6. 2017
 • 11. 9. 2017
 • 11. 12. 2017

Z JeDNáNí RADy Obce
Rada obce Kunín dne 14.11.2016:
schválila 

 • znění Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-8004431/VB/14, zplnomocňuje starostku 
podpisem smlouvy.

 • zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1775 /zahrada/ o výměře 90 m2 v k. ú. Kunín 
na úřední desce.



6� Kunínský�zpravodaj

 • zveřejnění záměru pachtu/prodeje pozemku p.č. 1219/1 /ostatní plocha, jiná plocha/ 
o výměře 555 m2 v katastrálním území Kunín na úřední desce.

vzala na vědomí
 • informaci z Ministerstva pro místní rozvoj o udělení souhlasu se zkrácením vázací 

doby – Kunín – 117D516000001. Vázací doba je tak zkrácena na 10 let od nabytí 
právní moci kolaudačního souhlasu.

 • informace o předloženém Návrhu rozpočtu na rok 2017 Základní školy a Mateřské 
školy Kunín, okres Nový Jičín, p.o.

 • žádost o přidělení bytu a uložila zařadit žádost do evidence žadatelů o byt.
 • žádost o přidělení povodňového domu a uložila zařadit žádost do evidence žadatelů 

o byt.
 • žádost o pracovní pozici na obecním úřadě v Kuníně.
 • informaci o doručení dopisu s dobrovolným přiznáním a doporučuje předat materiál 

Policii ČR.

neschválila
 • poskytnutí finanční podpory na projekt Omalovánky první pomoci pro IV-Nakladatel-

ství s.r.o., pobočka Plzeň, Boettingerova 2716/18a, 320 00 Plzeň.

Rada obce Kunín dne 5.12.2016:
schválila 

 • program jednání 14. zastupitelstva obce Kunín, které se bude konat v místní knihovně 
dne 19.12.2016 od 17:00 hodin.

 • prodloužení nájemních smluv do 31.12.2017 pro: 
 • č.p. 461 – 466 a č. p. 468, č.p. 75 – byty č.1, 3, 4, č. p. 20 – byty č. 1, 2, 4 – 7, č.p. 

33 – byty č.1, 3, 4, 5, 6, 9 – 12, č. p. 184, č. p. 346. RO uložila vypracovat dodatky 
k výše jmenovaným nájemním smlouvám.

 • v případě neuhrazení dlužné částky do 31. 12. 2016 č.p. 467 ukončení nájemní smlou-
vy ke dni 31.12.2016. V případě uhrazení dlužné částky je schváleno nájemní vztah 
prodloužit pouze do termínu 31.3.2017.

 • v případě neuhrazení dlužné částky do 31. 12. 2016 č. p. 33 byt č. 7 ukončení nájemní 
smlouvy ke dni 31.12.2016. V případě uhrazení dlužné částky nájemní vztah prodlou-
žit pouze do termínu 31.3.2017.

 • ukončení nájemní nájemního vztahu č.p. 33 byt č. 2 ke dni 31.12.2016. RO uložila 
zajistit vyklizení bytu do daného termínu a zajistit úhradu dlužné částky s pomocí práv-
ního zástupce. 

 • užití loga obce Kunín v pamětních listech pro Český svaz včelařů, z.s., základní orga-
nizace Bartošovice na Moravě, se sídlem Kunín 69.

 • uzavření Smlouvy o spolupráci při výběru dodavatele zemního plynu pro obec Kunín 
s firmou ENTERplex, s.r.o.

 • plán inventur na rok 2016. Jmenovala komise ustanovené v plánu inventur. Uložila 
členům ZO zúčastnit se inventur v jednotlivých zařízeních.

 • uzavření pachtovní smlouvy s účinností na dobu neurčitou za cenu 1,– Kč za 1 m2 
plus platná sazba DPH na rok s možností navýšení ceny pro část pozemku p. č. 809 
o výměře 72 m2 a část pozemku p.č. 809 o výměře 154 m2. RO uložila vypracovat 
pachtovní smlouvy.



leden�2017�� 7

 • uzavření pachtovní smlouvy s účinností na dobu neurčitou za cenu 1,– Kč za 1 m2 plus 
platná sazba DPH na rok s možností navýšení ceny pro pozemek p.č. 1219/1 o výměře 
555 m2. RO uložila vypracovat pachtovní smlouvu.

 • odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Kunín, okres Nový Jičín, p.o. RO uložila zaslat Mgr. Ivaně 
Machýčkové výpis z usnesení.

neschválila
 • poskytnutí slevy za stočné pro firmu EKOCELL cz, kdy v důsledku havárie kotle došlo 

k navýšení spotřeby o 13 m3.
 • vzala na vědomí
 • informaci o mimořádné slevě k účtům obce Kunín u České spořitelny, a.s., vyjednané 

na základě předložené žádosti obce.
 • žádost o přemístění lanovky a vypnutí, přemístění nebo odstínění lampy na výletišti.

Markéta Kuběnová

schVáleNý ROZPOčet Obce NA ROK 2017

Položka Daňové příjmy v tis. Kč

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 4200

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 100

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 450

1121 Daň z příjmů právnických osob 4600

1122 Daň z příjmů právnických osob za obec 400

1211 Daň z přidané hodnoty 9000

1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 920

1341 Poplatek ze psů 37

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 20

1351 Odvod loterií a podobných her 75

1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 20

1361 Správní poplatky 25

1511 Daň z nemovitosti 1800

2460 Splátky půjčených prostředků (SFRB povodně 2009 – občané) 200

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu 408,9

4116 Dotace z Úřadu práce na VPP – UZ:13013 400

 Daňové příjmy celkem 22 655,9



8� Kunínský�zpravodaj

Položka Nedaňové příjmy v tis. Kč

2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu (za dobývací prostor) 15,8

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (stočné) 1500

3314 Činnosti knihovnické 7

3322 Zachování a obnova kulturních památek (svatební obřady) 150

3349 Ostatní záležitosti sděl. prostředků (inzerce ve zpravodaji) 10

3399 Ostatní záležitosti kultury (vstupné, ples) 150

3412 Sportovní zařízení v majetku obce (kurty) 50

3612 Bytové hospodářství (nájmy byty) 1000

3613 Nebytové hospodářství (nájmy nebyty) 600

3632 Pohřebnictví 5

3639 Komunální služby a územní rozvoj (pozemky) 10

3725 Využívání a zneškodňování komunálního odpadu  
(EKO-KOM – za tříděný odpad) 250

3726 Využívání a zneškodňování ostatního odpadu  
(ASEKOL – za tříděný odpad) 10

5269 Úvěr povodně 2009 ze SFRB pro občany Kunína 10

6171 Činnost místní správy 100

6310 Obecné příjmy z finančních operací 30

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech  
(převod z účtu u ČNB) 409

 Nedaňové příjmy celkem 4 306,8

 Příjmy celkem 26 962,70



leden�2017�� 9

odpa  Běžné výdaje v tis. Kč

2212 Silnice (úklid sněhu, posyp, opravy) 200

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 50

2221 Provoz veřejné silniční dopravy (územní dopravní obslužnost) 85

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (včetně rezervy na obnovu) 1710

3113 Základní škola (příspěvek na provoz) 2490

3314 Činnosti knihovnické (předplatné, knihy, služby) 75

3322 Zachování a obnova kulturních památek (svatby, drobné opravy) 150

3341 Rozhlas a televize 5

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (zpravodaj) 120

3399 Ostatní záležitosti kultury (SPOZ, kulturní akce) 600

3412 Sportovní zařízení v majetku obce (areál TJ, kurty- voda, trávník) 200

3419 Ostatní tělovýchovná činnost (příspěvek na činnost) 100

3429 Ostatní zájmová činnost (příspěvky spolkům) 100

3612 Bytové hospodářství 300

3613 Nebytové hospodářství 300

3631 Veřejné osvětlení 400

3632 Pohřebnictví 60

3639 Komunální služby (VPP) 2000

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 60

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1000

3723 Sběr a svoz ostatních kom. odpadů (papír, plast, sklo) 250

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 500

5212 Ochrana obyvatelstva 200



10� Kunínský�zpravodaj

odpa  Běžné výdaje v tis. Kč

5269 Ostatní správa v oblasti hosp. opatření (úroky z úvěru SFRB) 8

5511 Požární ochrana – profesionální část (dar) 100

6112 Zastupitelstvo obcí 1400

6171 Činnost místní správy 5600

6320 Pojištění majetku 300

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtu (převod z ČNB) 409

6399 Ostatní finanční operace (platba DPH) 50

6409 Ostatní činnosti (rezerva na investice) 5946,02

 Běžné výdaje celkem 24 768,02

Financování

8124 splátka úvěru ČS 1950

8124 splátka úvěru SFRB povodně 2009 244,68

Financování celkem 2 194,68

Výdaje celkem (včetně financování) 26 962,70

Rozpočet obce je zveřejňován na webových stránkách obce www.kunin.cz

ZVýŠeNí POPlAtKu ZA KOMuNálNí ODPAD
Zastupitelstvo obce Kunín na prosincovém zasedání schválilo navýšení poplatku za ko-
munální odpad od ledna 2017 na 530 Kč za osobu a rok. Ke zvýšení poplatku za komu-
nální odpad dochází v důsledku stoupajících nákladů na svoz, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů. 

Od roku 2016 jsou navíc obce povinny zajišťovat také svoz bioodpadu, což je v naší 
obci řešeno velkými zelenými kontejnery se svozovým vozidlem a malými hnědými kon-
tejnery na kolečkách. I likvidace zeleného odpadu je spojena s náklady, které obec musí 
hradit (zpracování v kompostárně, náklady na provoz svozového vozu, mzda).

Pro stanovení poplatku se pracuje s náklady za uzavřený kalendářní rok, takže 
po sečtení nákladů v roce 2015 za svoz tříděného, netříděného a nebezpečného 



leden�2017�� 11

odpadu, odečtení bonusů od společnosti EKO-KOM, vychází poplatek na jednoho 
občana v obci na 527 Kč. Náklady za rok 2016 ještě nejsou úplně vyčísleny, ale když 
k dosud známým nákladům z roku 2016 přičteme ještě ty, za likvidaci bioodpadu, 
dostáváme se na hodnotu cca 590 Kč za osobu a rok. Z uvedených čísel je zřejmé, že 
obec bude i po zvýšení poplatku na 530 Kč, doplácet ze svého rozpočtu na každého 
občana cca 60 Kč.

Se svozovou společností AVE se podařilo vyjednat, že obci bude účtovat skutečné 
množství vyvezeného odpadu dle váhy. Dosud obec platila za výsyp každé popelnice, byť 
poloprázdné, fixní částku. Takže čím méně odpadu bude v popelnicích, tím menší budou 
náklady na svoz odpadu a tedy i poplatek za komunální odpad. Jak toho dosáhnout? 
Tříděním odpadu! V popelnicích se stále objevuje velké množství tříditelného odpadu – 
skla, plastů, papíru, plechovek, atd. Tento odpad je možné ukládat do kontejnerů, které 
jsou rozmístěny po celé obci. Větší množství tohoto odpadu je možné odevzdat přímo na 
sběrný dvůr. Proto, prosím, třiďte odpad. Tipy a rady co a jak třídit naleznete v přiložené 
EKOkuchařce, kterou zpracovaly žáci naší základní školy.

Eva Rusková

POPlAtKy V ROce 2017
POZOR ZMĚNA !!!

Poplatek za komunální odpad 530 Kč/osoba do 30. 4. 2017

Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního příkazu, ne-
zapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na popelnici, která musí být na-
lepena nejpozději 30. 4. 2017. Novou známkou na rok 2017 přelepte dosavadní známku 
nebo staré známky strhněte. Usnadníte tak kontrolu vylepených známek na aktuální rok.

Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej splá-
cet postupně. Přijďte se již v lednu dohodnout s pokladní na splátkách, nečekejte na 
dobu, kdy jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb. (daňový řád), tj. přistoupit 
k zaslání platebního výměru (kde již může být částka zvýšena až na trojnásobek) a poté 
k exekuci.

Nájmy pozemků do 31. 3. 2017
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů, kteří mají od 
obce pronajaté pozemky).

Poplatek za psa do 31. 3. 2017
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba 100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě 200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba 100 Kč
d)  za psa chovaného v bytovém domě s více než 2 byty, jehož držitelem  

je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu,  
který je jeho jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu 200 Kč

e) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d) 300 Kč



12� Kunínský�zpravodaj

f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty 450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty 1000 Kč

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího vzniku. Stejným způ-
sobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.

stočné
Cena za stočné zůstává na 28 Kč/1 m3 (cena včetně DPH). Stočné je třeba uhradit do 14-ti 
dnů po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. Vezměte s sebou fakturu za vodné. Stoč-
né se hradí podle spotřeby vody v m3. Pokud platíte stočné převodem z účtu, prosíme, 
nezaokrouhlujte.

Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce.
Číslo účtu 1760145389/0800
Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340 Nájem pozemku – 2131
Poplatek za psa – 1341 Stočné – 2321

VýVOZ KOMuNálNíhO ODPADu V ROce 2017
Popelnice se vyváží 1x za 14 dní lichou středu. Nádoby 1100 l každou středu.

leden 4., 18. květen 10., 24. září 13., 27.

únor 1., 15. červen 7., 21. říjen 11., 25.

březen 1., 15., 29. červenec 5., 19. listopad 8., 22. 

duben 12., 26. srpen 2., 16., 30. prosinec 6., 20. 

sbĚRNý DVůR V ROce 2017
Sběrný dvůr bude v roce 2017 otevřen od 8 do 11 hodin i ve dnech velkého jarního 
a podzimního sběru. Sběrový dvůr je možné otevřít na požádání i v jiný den. Nenechá-
vejte odpad před branou sběrného dvora!!! Využívejte tohoto legálního způsobu, jak se 
zbavit odpadu a nevytvářejte černé skládky v katastru Kunína a jeho sousedství!!!

14. leden 13. květen  9. září (velký sběr)

18. únor 10. červen 14. říjen

18. březen 15. červenec 11. listopad

 8. duben (velký sběr) 12. srpen  9. prosinec



leden�2017�� 13

VýMĚNA řiDičsKých PRůKAZů
Na letošní rok připadne největší výměna řidičských průkazů v historii. Jedná se 
o průkazy vydané v roce 2007 s platností na 10 let. Řidiči by si měli platnost svého 
řidičského průkazu pohlídat a dostatečně včas požádat o jeho výměnu, aby se vy-
hnuli frontám.

V případě, že o vydání nového řidičského průkazu nepožádají včas a budou řídit 
i po uplynutí jeho platnosti, vystavují se riziku pokuty za řízení bez platného řidič-
ského průkazu. Za tento přestupek hrozí řidiči pokuta na místě do 2 tisíc korun, 
v případě správního řízení až 2 500 korun.

Výměnu lze provést již 3 měsíce před skončením platnosti řidičského průkazu a je 
zcela bezplatná. Lhůta pro vydání nového řidičáku je 20 dní, o výměnu lze požádat 
také ve zrychlené lhůtě do pěti pracovních dnů. Za expresní vydání si však řidiči 
připlatí 500 korun.

K vydání nového řidičského průkazu stačí přijít s platným průkazem totožnosti 
na příslušný úřad obce s rozšířenou působností (podle místa trvalého bydliště řidiče) 
a donést jednu průkazovou fotografii a současný řidičák.

Eva Rusková, převzato z www.mdcr.cz

POhleDeM stAtistiKy
K 31. 12. 2016 v naší obci evidujeme 1893 obyvatel přihlášených k trvalému pobytu, 
z toho 962 žen a 931 mužů. Nový program na evidenci obyvatel nabízí i další statis-
tické údaje, takže například víme, že průměrný věk mužů je 38,25 let a průměrný věk 
žen je 40,32 let. V průběhu roku se do naší obce přistěhovalo 42 obyvatel a stejný po-
čet obyvatel se i odstěhoval. Narodilo se 23 nových občánků a zemřelo 20 občanů.

Na zámku a v zámeckém parku se uskutečnilo 45 svatebních obřadů, z toho 6 sva-
teb kunínských občanů.

V roce 2016 jsme na obecním úřadě poskytli 59 výstupů z Czechpointu (výpisy 
z restříku trestů, z katastru nemovitostí, z bodového hodnocení řidiče, atd.). V knize 
pro vidimaci listin a legalizaci podpisů jsme se zastavili na pořadovém čísle 600, což 
je například téměř o polovinu více než v roce 2014.

Eva Rusková

MiKuláŠsKÉ ODPOleDNe
Dne 3.12.2016 na místním výletišti za kinem uspořádalo Sdružením rodičů společně 
s obcí Kunín odpoledne plné zážitků. Vypouštění balónků, návštěva z nebe a pekla, drob-
né občerstvení, minijarmark, promítání filmu „Rok na vsi“ a hlavně slavnostní otevření 
dětského hřiště vyplnilo první prosincovou sobotu.

Fotografie k prohlédnutí na tomto odkaze: 
kun-in.rajce.idnes.cz/Mikulasske_odpoledne_2016/ 

Markéta Kuběnová



14� Kunínský�zpravodaj

cestA Z MĚstA
Dne 29.12.2016 byl uskutečněn již druhý ročník výletu Kunínských do Nového Jičína. 
Tzv. „Cesta z města II.“ Autobusem jsme se dopravili do Nového Jičína, tam jsme obhlídli 
zbývající stánky vánočního trhu a zhruba kolem čtvrté hodiny jsme se vypravili, na cestu 
zpátky domů J. Při zpáteční cestě jsme se zastavili v sousední obci Šenov u Nového 
Jičína (betlém, víceúčelové hřiště). Navštívili jsme také několik kunínských spoluobčanů 
a poté jsme se odebrali do místní osvětové besedy. Naši dětští spoluputovníci mohli využít 
areál našeho fotbalového hřiště a nechybělo také malé občerstvení, které jsme si vlastními 
silami připravili. Děkuji všem za účast na této akci a věřím, že se při dalším ročníku opět 
všichni shledáme.

Markéta Kuběnová

ZPíVáNí KOleD
Na středu 14. prosince 2016 připadla milá tradice celorepublikového zpívání koled s De-
níkem. Po prvním zpívání v roce 2015 v naší obci jsme nemohli jinak a také v roce 2016 
jsme si naše zpívání zopakovali.

Dostavilo se cca 60 pěvců vybavených texty koled. Seniorky opět nezklamaly a každé-
mu nabídly čerstvě upečené perníčky. Výborný byl také punč z bílého vína.

Eva Rusková

KNihOVNA KuN-iN
Nabídka knižních titulů v naší knihovně:

PubliKAce PRO DĚti A MláDež
Kája super frája; Green, D. L.
První díl vtipných příhod nejhustějšího třeťáka. „Pravdou je, že 
přes některé své mouchy, jsem nejhustější třeťák, jakého jste kdy 
potkali. Fakt nekecám! Mimochodem, z much mám hrůzu. Dál 
mě děsí včely, kobylky, pavouci, můry, motýli, komáři, berušky, 
brouci, cvrčci, mravenci, vosy, blechy a všechna ostatní havěť na 
světě. (Je to trapné, takže nechci, aby se to na mne provalilo. Že 
to nevykecáš, viď?) Ještě strašlivější než hmyz je Patricie Čeňková, 
ale o tom si přečtěte. Stejně jako o tom, jak se to zvrtlo s mými 
narozeninami. Myslíte si, že není nic horšího než tancování, líbá-
ní a jiné nechutné věci na nudné oslavě? Omyl. Ale přes všechny 
megavelký trable to nakonec bylo docela pěkný vzrůšo (třeba, když Laura poblinkala 
učitele Máknutého).“

Bystrý a osobitý Kája je zábavný vypravěč, kterého si snadno oblíbí rodiče i děti, 
které ještě nedozrály pro Malého poseroutku.

Příběhy o dětech – humorné příběhy



leden�2017�� 15

Prodaná nevěsta; Marková, Jiřina, 1957-
Než se poprvé vypravíte s dětmi na představení Prodané ne-
věsty, jedné z nejkrásnějších oper Bedřicha Smetany, přečtěte 
si společně vyprávění Jiřiny Markové-Krystlíkové.

Dozvíte se, proč se nevěstě říká prodaná, jak dopadne číslo 
komediantů s medvědem a co si má Mařenka rozmyslet, když 
ji rodiče přesvědčují „Rozmysli si, Mařenko, rozmysli“. Autor-
ka vypráví děj opery srozumitelně a s ohledem na dětského 
čtenáře.

Po dějové části knihy následuje část naučná, kde se dočte-
te zajímavosti o Bedřichu Smetanovi a Karlu Sabinovi, historii 
této opery nebo o založení Národního divadla.

Kniha vznikla ve spolupráci s Národním divadlem a sou-
borem Dětská opera Praha, a tak si o Prodané nevěstě můžete nejen číst, ale i si 
poslechnout přiložené CD.

Publikace pro děti – klasická hudba – populárně-naučná literatura

Harry Potter a prokleté dítě; Rowling, Joanne Kathleen, 1965-
Harry Potter to nikdy neměl snadné a teď, jako přepracovaný zaměst-
nanec Ministerstva kouzel, manžel a otec tří školáků, to má ještě těž-
ší. Potýká se s minulostí, která nechce zůstat tam, kam patří, a jeho 
nejmladší syn Albus se mezitím musí prát s tíhou rodinného dědictví, 
o které nikdy nestál. Minulost a současnost se čím dál hrozivěji pro-
línají a otec i syn zjišťují nepříjemnou pravdu: temnota někdy vyvěrá 
z nečekaných míst.

Anglická literatura – příběhy pro mládež – fantasy – čarodějové – di-
vadelní hry

KNižNí tituly PRO DOsPĚlÉ
Divné dny; Pražáková, Hana, 1930-2010

Kniha Divné dny s podtitulem Láska v pěti novelách přináší pět 
příběhů žen, do jejichž spokojených životů náhle zasahuje krize 
v pěti různých podobách.

Hana Pražáková píše ve čtivé titulní novele Divné dny o ne-
věře, hrozící rozbít dosud šťastnou rodinu, ale píše o ní s pocho-
pením pro všechny zúčastněné a dokonce s dávkou humoru. 
Slovenská spisovatelka Etela Farkašová v novele Na rubu plátna 
vypráví o neblahém rodinném dědictví, které zasahuje do života 
mladé dvojice. V jejím textu nechybí tragická hloubka, ale ani 
naděje. Kratší novela oblíbené Věry Noskové b>Něco se musí 
stát aneb Význam počítače v rodinných vztazích, plná humo-
ru a ironie, líčí složitý vztah matky a dcery a jejich soupeření 
o jednoho muže. Markéta Hejkalová píše v novele Jednoho dne 
o lásce, která nemůže přežít v každodenním světě. Do banální-

ho příběhu nevěry vstupuje několik nečekaných událostí a celá situace se ocitá v jiném 



16� Kunínský�zpravodaj

světle. Eva Tvrdá vypráví ve velmi čtivé novele Slunce a piškoty o zlých anonymních 
dopisech, které náhle vtrhnou do života jedné spokojené ženy.

Česká literatura – novely – příběhy o ženách – láska

Dvanáct nesmrtelných; Rampas, Zdeněk, 1956- 
Tři horory, čtyři fantasy a pět science fiction – výběr toho nejlep-
šího, co Akademie SF, F a H ocenila za svou dvacetiletou historii. 
Uvedená díla zdařile dokládají šíři záběru české a slovenské fantas-
tiky posledních dvou dekád. Od rozpustilosti a neuctivého zachá-
zení s klasiky, přes jejich poučené následování až po hledání a tvor-
bu vlastního světa. Jedná se o texty, které vám utkví v paměti na 
dlouhou dobu, možná i navždy. Najdete zde povídky například od 
J. Červenáka, V. Kadlečkové, J. Rečkové, J. Mosteckého a dalších.

Česká literatura – antologie – horory – fantasy – sci-fi

Dadakorespondence; Syrovátka, Vladimír, 1938-
Jádrem knihy Vladimíra Syrovátky jsou dopisy, které adresoval 
významným úřadům a institucím (patří mezi ně Kancelář pre-
zidenta republiky, Magistrát hlavního města Prahy či Státní úřad 
pro jadernou bezpečnost, Divadla Spejbla a Hurvínka, Vojenský 
historický ústav Praha a další). Autor v nich předkládá s napros-
to vážnou tváří nejrůznější kuriózní stížnosti, žádá odpovědi na 
paradoxní otázky či navrhuje nejrůznější zlepšení (jak sám říká, 
dadaistické inovativní návrhy) či doporučení. Tyto instituce musí 
pisateli ze zákona odpovědět, z čehož pramení humorné a ab-
surdní kontrasty – hravost dotazu zde stojí proti úřední strohosti 
a automatismu. Absolutní absence smyslu pro humor a nadsáz-
ky u téměř všech oslovených (odpovědi jsou přetištěny v plném 

znění, bez úprav) velmi zřetelně odhaluje vyprázdněnost frází a klišé i absurditu byrokra-
tického systému, které se Vladimír Syrovátka svým působením snaží narušit a vnést do 
našeho života neotřelý pohled a pestrost nekonvenčního myšlení.

Česká literatura – humor – dadaismus – korespondence
Na shledanou v naší knihovně.

Obecní knihovna v Kuníně
Markéta Kuběnová

POODří iDyllicKÉ
Seriál příspěvků k 25. výročí vzniku CHKO Poodří se spolu s kon-
čícím rokem 2016 chýlí k závěru. Možná nastal ten správný čas 
opustit strohá fakta a nechat zaznít trochu odlišné tóny vzdálené 
více než století.

Poodří bylo součástí území nazývané Kravařsko a v roce 1898 
autor v knize Moravské Kravařsko popisuje poetickým jazykem 



leden�2017�� 17

údolí Odry takto: „Louky kol Odry zaplavovány jsouce kalnými vodami jarními, ský-
tají hojnosť výtečného sena i otavy, někde i třetí seč bývá dosti výnosná. Hospodáři 
vysadili tu na hranicích jednotlivých dílců svých stromy buď ojediněle, nebo ve sku-
pinách, tam různé křoviny ano i řady olší, podobně i křovím vrbovým a stromy le-
movány jsou břehy řeky Odry. Když v květnu vonnými květy a hebkým listím příroda 
se oděje, promění se louky tyto v nádherný přirozený park, vyjdou-li si pak k večeru 
srnky ze sousedního lesa na pastvu, a ve křoví-li slavík klokotati počne, stojíš tu 
v šeru večerním jako v pohádce, pozoruje, kterak další skupiny stromů v mlze se tra-
tí. Všechno to úrodné údolí Oderské tajemným kouzlem dýše, dodávajíc idyllického 
rázu celému Kravařsku.“ 

PS: Archeologické záchranné výzkumy na dálnici kolem Poodří odkryly několik 
sídlišť z doby kamenné i bronzové. Důkaz o tom, že již tisíce let tady žijí lidé – v kra-
jině a s krajinou. Možná dobrý podnět k zamyšlení, co myslíte?

Vážení čtenáři, přijměte naše přání všeho dobrého do nového roku.

Agentura ochrany přírody a krajiny, 
regionální pracoviště Správa CHKO Poodří

PříRODNí lÉKy
Mnoho z nás za ně považuje jen léčivé byliny, ale léčivě působí i zelenina a ovoce. 
Na rozdíl od chemických léků, nemají vedlejší škodlivé účinky.

 1.  Šťáva z mrkve, dnes považována za superpotravinu, má mnoho vápníku – proto 
působí proti osteoporóze, 1 sklenice denně má větší stavební význam než 4 l 
tablet kalcia. Má i mnoho vitamínu A pro zdravé oči a léčí vředy i rakovinu.

 2.  Šťáva z naklíčené pšenice a ječmene působí léčivě i u pacientů, jejichž stav lé-
kaři označili za beznadějný, omlazuje a prodlužuje život.

 3.  Šťáva z řapíkatého celeru a mrkve velmi účinně čistí pleť od boláků, akné, hojí 
ekzémy a lupénku.

 4.  Šťávy z naklíčených luštěnin a z kopřiv obsahují obrovské množství vitamínů, 
minerálů a tekuté proteiny. Dodávají mnoho energie a zvyšují tělesnou zdatnost.

 5.  Šťáva z dýní a cuket – je příznivá pro oči, působí proti únavě, dle některých au-
torů léčí i některé nádory, např. Kaposiho sarkom u AIDS.

 6.  Šťáva z hrachových lusků rozpouští usazeniny v cévách a léčí křečové žíly.
 7.  Jablečná a špenátová šťáva účinně odstraňuje ze střev i mnohaleté nánosy, sni-

žuje cholesterol, roztahuje cévy a tím snižuje krevní tlak, odvodňuje, zpomaluje 
stárnutí.

 8.  Šťávy z grepů, citronů nebo třešní v horké vodě pomáhají rozpouštět usazeniny 
v kloubech, vzniklé nadměrnou konzumací pečeného a grilovaného masa a te-
pelně zničených škrobů (hranolky, placky, buchty, apod.). Rozpouští i ledvinové 
a žlučové kameny.

 9.  Šťáva z malin podobně jako odvar z vrbové kůry nebo zelené březové kůry obsa-
huje přírodní aspirin a podporuje pocení.

10.  Šťáva z rajčat dodává mnoho energie, působí proti únavě, hypoglykemii a kvasin-
kové infekci. Člověk má několik hodin pocit radosti ze života a vitalitu.



18� Kunínský�zpravodaj

11.  Šťáva z petrželové natě odstraňuje alergie, pomáhá při celulitidě, otravě rtutí 
z amalgámových plomb a léčí nemocnou pokožku.

12.  Šťáva z červené řepy podporuje tvorbu červených krvinek a léčí rakovinu. 

Nejvyšší účinek mají šťávy čerstvé, syrové. Zpracované šťávy mají účinek nižší. 
Například kysané zelí s přídavkem soli obsahuje nepřirozené enzymy a škodlivou 
zbytkovou sůl. Vařené kysané zelí má škodlivý okyselující vliv na organismus. Zdravý 
je křen s nastrouhanou syrovou červenou řepou a citronovou šťávou nebo s jablky.

Jaromír Čára, Kunín 226

ZPRáVy Ze ŠKOly A ŠKOlKy
Zprávy ze školy

Připravujeme:
04.01. Právní vědomí – beseda pro 8. r. na Policii ČR

13.01. Miniházená II. kolo

17.01. Okresní kolo Dějepisné olympiády

21.01. Školní ples 

23.01. Beskydské divadlo v NJ – 4. ročník 

25.01. Školní kolo recitační soutěže

30.01. Beskydské divadlo 5., 6. ročník

31.01. Rozdání vysvědčení za I. pololetí školního roku 2016/2017

31.01. Školní vysílání 6. ročník

02.02. Planeta Země – cestopisný program v NJ pro 7., 8. ročník

03.02. Pololetní prázdniny

09.02. Den otevřených dveří v ZŠ

13.02. – 17.02. Jarní prázdniny

19.02. – 24.02. Lyžařský výcvikový kurz pro 2. stupeň školy

25.02. Maškarní karneval pro děti

Pozvánka na Den otevřených dveří v ZŠ Kunín
Chcete vědět, jak probíhá výuka v naší škole? Chcete si školu prohlédnout? Zveme všech-
ny rodiče ve čtvrtek 09.02.2017 v době od 8.00 – 14.00 hodin do ZŠ v Kuníně.

Během vyučování se můžete podívat do vyučovacích hodin – I. stupeň od 8.00 – 11.30 
hodin, II. stupeň od 8.00 – 12.20 hodin a prohlédnout si školu. Odpoledne se můžete 
podívat na práci našich kroužků i školní družiny a ostatních prostor školy. Služba u vstupu 
Vám pomůže najít vše, co budete potřebovat.

 Na Vaši návštěvu se těší pedagogický sbor ZŠ Kunín



leden�2017�� 19

Zápis do 1. třídy ZŠ – duben 2017
se koná v úterý 25.04.2017 od 14.00 – 17.00

v budově základní školy.
K zápisu se dostaví děti narozené do 31.08.2011.

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:

1. Rodný list dítěte
2.  Vyplněný dotazník pro rodiče žáka I. třídy ZŠ (obdrží jej rodiče 

v MŠ, nebo si jej mohou vyzvednout na ředitelství ZŠ,  
nebo na stránkách školy na stránce s dokumenty)

3.  Dokumenty v případě odkladu školní docházky

Srdečně zveme všechny rodiče i se svými dětmi na  
Den otevřených dveří ve čtvrtek 9.02.2017 od 8.00 – 14.00 hodin 
a na Besedu o školní zralosti, kterou plánujeme na březen 2017, 

stejně jako Školu nanečisto  
(4 setkávání budoucích prvňáčků s paní učitelkou).

Ohlédnutí za prosincovými aktivitami

Florbal – kategorie iii
V úterý 13. prosince se naše družstvo složené ze žáků pátého až osmého ročníku zúčast-
nilo prvního kola florbalového turnaje v Odrách. Přijeli jsme zde zabojovat o dvě postu-
pová místa. Našimi soupeři byli ZŠ Odry Komenského, ZŠ Odry Pohořská, ZŠ Nový Jičín 
Tyršova, ZŠ Starý Jičín a ZŠ Spálov. Turnaj byl spravedlivý, jelikož se hrálo systémem každý 
s každým a to jedenkrát dvanáct minut.

Naši hoši začali turnaj ve velkém stylu a první dva zápasy vyhráli – ZŠ Tyršova 4:0, ZŠ 
Pohořská 2:1. Ve třetím zápase (ZŠ Komenského) jsme vybojovali jeden bod za remízu 
0:0. Tento výsledek byl velmi cenný, jelikož jsme téměř celý zápas odehráli v defenzívě. 
Čtvrté utkání se v konečném výsledku turnaje ukázalo jako klíčové. V utkání jsme vytvo-
řili několik chyb a nedokázali se střelecky prosadit. Soupeř ze ZŠ Starý Jičín toho využil 
a zvítězil 2:0. V posledním utkání jsme potvrdili roli favorita a jasně jsme zvítězili 5:0 nad 
družstvem ze ZŠ Spálov.

Celkově naše družstvo obsadilo třetí místo z šesti týmů. Sice jsme nepostoupili do 
dalších bojů, ale hoši předvedli skvělé výkony. V pěti zápasech měli celkové skóre 11:3. 
A jako jediní připravili vítěze tohoto turnaje o body (ZŠ Komenského – remíza 0:0). Gra-
tuluji a přeji mnoho dalších sportovních úspěchů. 



20� Kunínský�zpravodaj

Florbal – kategorie iV
V jednom týdnu jsme se vypravili do Oder i podruhé a to ve čtvrtek 15. prosince. 
Hoši sedmého až devátého ročníku se účastnili florbalového turnaje starších žáků. 
Naše družstvo neskrývalo vysoké ambice, ale konkurence byla velmi vysoká – ZŠ 
Odry Komenského, ZŠ Odry Pohořská, ZŠ Nový Jičín Tyršova, ZŠ Suchdol n. O. a ZŠ 
Spálov. Hrálo se ve dvou skupinách po třech týmech. První tým z každé skupiny po-
stupoval automaticky do semifinále a zbývající družstva musela odehrát čtvrtfinále. 
Ve skupině se hrálo jedenkrát 15 minut a v play-off dvakrát 10 minut.

Naše družstvo se ve skupině utkalo se ZŠ Pohořská a ZŠ Tyršova. Oba zápasy však 
měly velmi podobný průběh. Začátek utkání byl vyrovnaný a poté jsme začali kupit 
velmi mnoho chyb. Nestíhali jsme pokrývat volné hráče, vracet se do obrany a na-
bíhat si do volného prostoru. V neposlední řadě jsme nedokázali ani ohrozit bránu 
soupeře. Výsledek v obou utkáních tak skončil v náš neprospěch. Stejný scénář se 
opakoval i ve čtvrtfinále proti ZŠ Suchdol n. O. Poslední hořkou tečkou poté byl neú-
spěšný zápas o páté místo a to opět se soupeřem ze ZŠ Pohořská. V konečném pořadí 
jsme obsadili šesté místo.

Mgr. Tomáš Valentík

Podpora volby povolání
Ve středu 7. prosince se žáci 8. třídy zúčastnili projektového dne 
na Střední škole technické a zemědělské v Šenově u Nového Jičí-
na. Šli se seznámit s některými technickými obory, které se na této 
škole vyučují a vyzkoušeli si práci s různými materiály, v kovo-
dílně vyráběli otvírák, v dřevodílně věšák, zkoušeli vyrábět různé 
reliéfy a odlitky ze sádry nebo spojovali měděné a plastové trubky 
u instalatérů. Návštěva školy by jim měla přispět k lepší orientaci 
při výběru budoucího povolání.

Mgr. Marcela Žídková

Vystoupení loutkového divadélka
V pondělí 19. 12. 2016 jsme byli se školní družinou na vystoupení loutkového diva-
délka ve druhé třídě. Naši malí loutkoherci nám představili netradiční stínové divadlo 
bez loutek a pohádka se jmenovala „Jak sněhulák ke vzdělání přišel“. Děti nás vtáhly 
do děje představení a s radostí jsme si procvičili matematické příklady. Divadélko 
nám vykouzlilo úsměv na tváři a navodilo příjemnou vánoční atmosféru. Děkujeme 
tvůrcům za pěkné odpoledne a těšíme se na další pohádku.

Vychovatelky ŠD

Vánoce ve ŠD
Ve středu 21. 12. 2016 jsme měli ve školní družině „Vánoce“. Děti si ozdobily stro-
meček, nachystaly cukroví, vyzdobily třídu, a čekaly na dárečky. Čekání jsme si 
zpříjemnili zpěvem koled, čtením dopisu od Ježíška a ukázkami vánočních zvyků 
a tradic. Pod stromečkem děti objevily hračky a hry, s kterými si hned začaly hrát. 
Odpoledne jsme si spokojeně užili a už se nemohli dočkat toho „pravého Štědrého 
dne“.

Kateřina Kocmichová



leden�2017�� 21

Představení dramatického kroužku
20.12.2016 se uskutečnilo vystoupení dramatického kroužku v ZŠ Kunín. Děti z kroužku 
se na vás moc těšily a připravily si pro vás další úžasnou hru s názvem „Příběh Aničky 
aneb z pohádky do pohádky“. Děti měly v tento den opět hodně práce, protože musely 
představení odehrát celkem čtyřikrát. I přesto se vystoupení vždy vydařilo. Na odpoled-
ním představení pro rodiče se vybíralo dobrovolné vstupné na porty pro další představení 
a pro jiné školní akce. Chceme poděkovat všem lidem, kteří přispěli, děkujeme. Vystou-
pení všem vyrazilo dech a nechyběl ani bouřlivý potlesk od úžasných diváků. Dramatický 
kroužek děkuje p. uč. Csibové za trpělivost a divákům za pozornost a jestli se vám před-
stavení líbilo, tak už se můžete těšit na další. J 

Lucie Brišová, 7. třída

Vánoční setkání s rodiči
V úterý 20. prosince 2016 zavládla ve škole pravá předvánoční atmosféra. Konalo 
se totiž již tradiční „Vánoční setkání“. Akce byla zahájena krátkým programem žáků 
před budovou školy. Zazněla zde píseň v podání pěveckého sboru, několik básní, pří-
běh s vánoční tematikou a nakonec si všichni zúčastnění společně zazpívali známé 
české koledy. Poté jsme se vydali spolu s rodiči do připravených dílen, aby si vyro-
bili z nachystaného materiálu svícny, lucerničky a jiné vánoční ozdoby. V průběhu 
setkání mohli přítomní shlédnout představení dramatického kroužku a loutkového 
divadélka. Naši mladí umělci tentokrát publiku zahráli hru nazvanou „Příběh Aničky 
aneb Z pohádky do pohádky“. Vystoupení mělo opět veliký úspěch a bylo oceněno 
bouřlivým potleskem. Tvůrci loutkové divadélka nám představili netradiční stínové 
divadlo bez loutek a pohádka se jmenovala „Jak sněhulák ke vzdělání přišel“. Tito 
nejmladší herci nás mile překvapili a byli oceněni velkým aplausem. Mimo pracovní 
dílny soustředili návštěvníci svou pozornost na stánek s nápisem „Zachraňte prales“. 
Zde se od členů ekotýmu dozvěděli všechny potřebné informace a náš záměr podpo-
řili koupí drobných dárkových předmětů. Tím pomohli učinit další důležitý krok ke 
splnění cíle. Za vybrané peníze můžeme zachránit několik arů pralesa na Sumatře. 
Všem, kteří přispěli na dobrou věc, moc děkujeme. Závěrem bychom chtěli všem 
popřát klidný rok 2017. 

Pedagogický sbor

Přeji všem občanům Kunína příjemný vstup do nového roku, 
pěkné lednové dny a na shledanou na školním plese.

Ivana Machýčková, ředitelka školy.

Z PřiPRAVOVANých AKcí V ROce 2017
21. 01. 2017  Školní ples
28. 01. 2017  Myslivecký ples
18. 02. 2017  27. Obecní bál 
25. 02. 2017  Maškarní karneval pro děti
13. 03. 2017  15. zasedání Zastupitelstva obce
30. 04. 2017  Pálení čarodějnice Máni Kulhavé



22� Kunínský�zpravodaj

03. 06. 2017  Den dětí
12. 06. 2017  16. zasedání Zastupitelstva obce
17. 06. 2017  19. Zámecká slavnost
05. 08. 2017  Soutěž elegance historických vozidel
26. 08. 2017  Hradozámecká noc
11. 09. 2017  17. zasedání Zastupitelstva obce

 

POZVáNKA

Obec Kunín srdečně všechny zve na 
27. Obecní bál,

v sobotu 18. února 2017 od 20 hodin v tělocvičně ZŠ.
K tanci hraje TNT.

Tombola, vystoupení, občerstvení.
Losování vstupenek o ceny proběhne 20:30.
Předprodej a rezervace vstupenek na OÚ.



leden�2017�� 23

iNZeRce



24� Kunínský�zpravodaj



leden�2017�� 25



26� Kunínský�zpravodaj



leden�2017�� 27



Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové: Markéta Kuběnová 608 551 806
 Vladimír Sedláček 608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:  773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
 Pátek a sobota:  10.00 – 22.00
 Neděle:  11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�1/2017 vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, 
tel. 556 731 046, fax 556 749 326, IČO 00600733. Grafické�zpracování�a�tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210.
Vychází 1x měsíčně v nákladu 770 výtisků. Uzávěrka 30. den v měsíci.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


